


DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade:

ORAL CLINICA RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA

Período da Escrituração:

01/01/2023 a 31/12/2023

CNPJ:

41.221.840/0001-61

Número de Ordem do Livro:

3

Período Selecionado:

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 206.025,00	R\$ 223.067,00
VENDA DE SERVIÇOS EM GERAL		R\$ 206.025,00	R\$ 223.067,00
Prestação de Serviços [Tributado IR 32% e CS 32%] em Geral		R\$ 206.025,00	R\$ 223.067,00
(-) (-)DEDUÇÕES DA RECEITAS BRUTA		R\$ (12.745,83)	R\$ (15.612,97)
(-) IMPOSTOS INCIDENTES SOBRE VENDAS/SERVIÇOS		R\$ (12.745,83)	R\$ (15.612,97)
(-) Simples Nacional - s/vendas e serviços		R\$ (12.745,83)	R\$ (15.612,97)
(=)RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA		R\$ 193.279,17	R\$ 207.454,03
(-) (-)CUSTO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS VENDIDOS		R\$ (88.325,17)	R\$ (78.554,36)
(-) CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ (88.325,17)	R\$ (78.554,36)
(-) MÃO DE OBRA DIRETA - (Serviços)		R\$ (66.662,65)	R\$ (61.514,70)
(-) Remuneração - (Serviços)		R\$ (56.662,50)	R\$ (57.560,04)
(-) Salários e Rendimentos sujeitos a Contribuição Previdenciária - (Serviços)		R\$ (47.068,06)	R\$ (44.770,77)
(-) Rescisões - (Serviços)		R\$ (5.884,13)	R\$ (3.880,98)
(-) 13º Salário - (Serviços)		R\$ (3.710,31)	R\$ (3.068,16)
(-) Férias - (Serviços)		R\$ 0,00	R\$ (5.840,13)
(-) Encargos Sociais - (Serviços)		R\$ (5.432,42)	R\$ (4.720,40)
(-) FGTS - (Serviços)		R\$ (5.432,42)	R\$ (4.720,40)
Provisões - (Serviços)		R\$ (4.567,73)	R\$ 765,74
Provisão de Férias - (Serviços)		R\$ (4.298,48)	R\$ 709,01
Provisões para FGTS s/ Férias		R\$ (269,25)	R\$ 56,73
(-) MATERIAL APLICADO - (Serviços)		R\$ (21.457,03)	R\$ (13.641,16)
(-) Material Aplicado A Prazo - (Serviços)		R\$ 0,00	R\$ (2.779,49)
(-) Material Aplicado A Vista - (Serviços)		R\$ (21.457,03)	R\$ (10.861,67)
(-) OUTROS CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ (205,49)	R\$ (3.398,50)
(-) OUTRAS CONTAS		R\$ (205,49)	R\$ (3.398,50)
(-) Energia Elétrica - (Serviços)		R\$ 0,00	R\$ (768,68)
(-) Fretes (Serviços)		R\$ (205,49)	R\$ (440,09)
(-) Uniforme e EPIs (Serviços)		R\$ 0,00	R\$ (123,00)
(-) Serviços de Terceiros - (Serviços)		R\$ 0,00	R\$ (2.066,73)
(=)RESULTADO OPERACIONAL BRUTO		R\$ 104.954,00	R\$ 128.899,67
(-) (-)DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (179.518,72)	R\$ (59.214,47)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (179.518,72)	R\$ (59.152,59)
(-) Gastos Com Pessoal - (Administrativas)		R\$ (40.800,00)	R\$ (28.200,00)
(-) Remuneração - (Administrativas)		R\$ (40.800,00)	R\$ (28.200,00)
(-) Pró-Labore/Honorários da Diretoria - (Administrativas)		R\$ (40.800,00)	R\$ (28.200,00)
(-) DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS - (Administrativas)		R\$ (138.718,72)	R\$ (30.952,59)
(-) Material de Expediente - (Administrativas)		R\$ (498,00)	R\$ (770,00)
(-) Internet/Provedor de Acesso - (Administrativas)		R\$ (1.082,50)	R\$ (1.444,54)
(-) Depreciações e Amortizações - (Administrativas)		R\$ (9.884,91)	R\$ (6.958,88)
(-) Despesas com Copa Cozinha e Refeitório - (Administrativas)		R\$ (27,60)	R\$ (0,00)
(-) Serviços de Terceiros - (Administrativas)		R\$ (1.544,96)	R\$ (12.205,50)
(-) Despesas com Material de Limpeza e Higiene - (Administrativas)		R\$ (2.844,73)	R\$ (3.354,27)
(-) Impostos e Taxas Municipais - (Administrativas)		R\$ (286,52)	R\$ (168,66)
(-) Serviços Contábeis - (Administrativas)		R\$ (5.184,00)	R\$ (5.760,00)
(-) Impostos e Taxas Diversas - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (279,64)
(-) Outras Despesas - (Administrativas)		R\$ 0,00	R\$ (11,10)
(-) Aluguéis		R\$ (116.407,50)	R\$ (0,00)
(-) Alimentação		R\$ (958,00)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS		R\$ 0,00	R\$ (61,88)
(-) IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS		R\$ 0,00	R\$ (61,88)
(-) IPTU		R\$ 0,00	R\$ (61,88)
(-) RESULTADOS FINANCEIROS LÍQUIDOS		R\$ (15.895,34)	R\$ (5.721,18)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (15.895,34)	R\$ (5.721,18)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (15.895,34)	R\$ (5.721,18)
(-) Despesas Bancárias		R\$ (288,22)	R\$ (305,44)
(-) IOF		R\$ (1.480,93)	R\$ (895,72)
(-) Juros		R\$ (14.126,19)	R\$ (4.520,02)
(-) (-)OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (59,66)	R\$ (1.461,89)
(-) Outras Despesas Operacionais		R\$ (59,66)	R\$ (1.461,89)
(-) Multas Dedutíveis		R\$ (51,08)	R\$ (1.459,65)
(-) Multas não Dedutíveis		R\$ (8,58)	R\$ (2,24)
(=)RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO		R\$ (90.519,72)	R\$ 62.502,13
OUTRAS RECEITAS		R\$ 117,42	R\$ 677,41
Outras Receitas		R\$ 117,42	R\$ 677,41
Venda de Bens Patrimoniais		R\$ 0,00	R\$ 0,00
Sobras Participação em Cooperativas		R\$ 117,42	R\$ 677,41
(-) OUTRAS DESPESAS		R\$ (2.525,58)	R\$ (0,00)
(-) Outras Despesas		R\$ (2.525,58)	R\$ (0,00)
(-) Perdas na Alienação de Bens do Ativo Imobilizado		R\$ (2.525,58)	R\$ (0,00)
(=)RESULTADO LÍQUIDO antes do Imposto de renda e Contribuição Social		R\$ (92.927,88)	R\$ 63.179,54
(=)RESULTADO DO PERÍODO APÓS AS PROVISÕES		R\$ (92.927,88)	R\$ 63.179,54
(=)RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO		R\$ (92.927,88)	R\$ 63.179,54